BỘ XÂY DỰNG

Số:   165 /BXD-KTXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v: đo bóc khối lượng công tác bê tông cọc khoan nhồi.
	Hà Nội, ngày  09  tháng 8 năm 2013

	Kính gửi:
	Công ty Cổ phần xi măng Đồng Lâm

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 510/2013/CV/ĐLSG/0200 ngày 22/7/2013 của Công ty Cổ phần xi măng Đồng Lâm về việc đo bóc khối lượng công tác bê tông cọc khoan nhồi. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Phương pháp xác định khối lượng xây dựng công trình đã được Bộ trưởng Bộ Xây dựng công bố tại văn bản số 737/BXD-VP ngày 22/4/2008 và Quyết định số 788/QĐ-BXD ngày 26/8/2010. Theo đó, khi xác định khối lượng công tác bê tông cọc khoan nhồi phải trừ các khe co dãn, lỗ rỗng trên bề mặt kết cấu bê tông có thể tích lớn hơn 0,1 m3 (>0,1 m3). Việc áp dụng các văn bản này tùy theo từng thời điểm và dự án cụ thể. Việc vận dụng văn bản số 92/BXD-KTXD ngày 20/6/2011 về hướng dẫn cách xác định khối lượng bê tông khoan cọc nhồi công trình bệnh viện đa khoa thành phố Cần thơ phải đảm bảo nguyên tắc không trái Hồ sơ mời thầu (đối với công trình đấu thầu); Hồ sơ lựa chọn Nhà thầu đối với công trình chỉ định thầu) và các Điều khoản đã ký giữa các bên trong Hợp đồng.
Công ty Cổ phần xi măng Đồng Lâm căn cứ ý kiến trên để tổ chức thực hiện.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu: VT, Vụ KTXD; TH8.
	TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG
Đã ký
Phạm văn Khánh